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Protokół  Nr LV/2022 
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 25 stycznia 2023 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526) Przewodniczący Rady Powiatu – Jan 
Adam Kłysz otworzył LV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 17 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu).    
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                      
z materiałami sesyjnymi.   
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu 
Zbigniewowi Słodowemu. 
  
 Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 
 
- do ppkt. l) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 – uchwała otrzymuje 
nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. m) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 -2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 

- jako ppkt.n) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki 
Drugie i Sobiesęki Trzecie. 

Następnie Wicestarosta Kaliski poinformował, iż w uzasadnieniu projektu uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 
Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów 
funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2023 r. wkradła się 
oczywista omyłka co do kwoty dotacji. Prawidłowa kwota to 2.091.522,00zł. 
Przedmiotowa omyłka została poprawiona. 
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Głos zabrała Przewodniczący Rady i w odniesieniu do zgłoszonej oczywistej omyłki 
w uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kaliszu w 2023 r. powiedział cyt.:"Jeżeli Drodzy Państwo nie będę widział 
sprzeciwu, to poprzez akceptację przyjmiemy tą zmianę w uzasadnieniu uchwały. 
Ona nie jest w treści uchwały, w związku z tym możemy bez głosowania przyjąć ją. 
Rozumiem, że taka jest wola Rady Powiatu Kaliskiego, zatem będziemy głosować, 
a przypomnę o tym jeszcze w czasie głosowania". 
 
 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący 
Rady rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów 
uchwał w kolejnosci zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:      
 
1) do ppkt. l) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 17  Radnych, 17 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 17 głosami „za”, 

2) do ppkt. m) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023   – 2030. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało   17 Radnych, 17 głosami "za". 
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Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku 
obrad 17 głosami „za”. 

3) wprowadzenie jako ppkt. n) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 
17 Radnych, 17 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki 
Trzecie, został wprowadzony do porządku obrad 17 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 17 Radnych, 17 głosami  
"za".   
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
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Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 17 głosami "za". 
  
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 grudnia 
2022 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 
2023 rok, 
b) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2023 
rok, 
c) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok, 
d) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2023 rok, 
e) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 
2023 rok, 
f) w sprawie powierzenia Miastu Kalisz – miastu na prawach powiatu prowadzenia 
zadań publicznych z zakresu oświaty, 
g) w sprawie wydłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego na lata 2014 – 2021”, 
h) w sprawie powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2023 roku przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki 
publicznej, 
i) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2023 r., 
j) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
k) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
l) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 
m) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030, 
n) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i 
Sobiesęki Trzecie. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z 
dnia 28 grudnia 2022 r. 
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 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad LIV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi 
Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania. 
 Za przyjęciem protokołu z obrad LIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 17 Radnych, 17 głosami "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół z LIV Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 grudnia 2022 roku został przyjęty 17 głosami 
"za". 
 
Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.    
 
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 17 
Radnych, 17 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu).   
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 17 głosami "za".  
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 Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 2023 rok (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LV/483/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 2023 rok, została 
podjęta 17 głosami „za”. 

 Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2023 rok (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały w 

materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy został wypracowany 

na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr LV/484/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2023 rok, została podjęta 17 głosami „za”. 
 

Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 

obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały w 

materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy został wypracowany 

na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr LV/485/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok, została podjęta 17 głosami „za”. 

 

Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 

obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2023 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały w 

materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy został wypracowany 
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na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr LV/486/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu na 2023 rok, została podjęta 17 głosami „za”. 

 

Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 

obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia 
rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały w 

materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy i kontroli został 

wypracowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr LV/487/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, została podjęta 17 głosami 

„za”. 
 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do uchwał w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 

stałych Rady Powiatu Kaliskiego powiedział cyt.: "I tutaj muszę złożyć gratulacje 

wszystkim Przewodniczącym Komisji. Przed chwilą zatwierdziliśmy pięć planów 
pracy poszczególnych Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego. Bardzo gratuluję 
Państwu Przewodniczącym za dobrą pracę i taką jednomyślność w głosowaniu nad 
pracą, którą będziemy wykonywać 2023 roku". 
 

 Ad. 5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Miastu Kalisz – miastu na prawach powiatu prowadzenia zadań 
publicznych z zakresu oświaty (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 16 i nr 17 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/488/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Miastu 
Kalisz – miastu na prawach powiatu prowadzenia zadań publicznych z zakresu 
oświaty, została podjęta 17 głosami "za". 
 
 Ad. 5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wydłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na 
lata 2014 – 2021”(projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji  (opinia stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/489/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wydłużenia okresu 
obowiązywania „Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2014 – 2021”, 
została podjęta 17 głosami "za". 
 
 Ad. 5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2023 roku przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej 
biblioteki publicznej (projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 23 i nr 24 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. 
Braci Gillerów w Opatówku Małgorzacie Matysiak. 
 Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku 
powiedziała cyt.: „Nasza biblioteka od 1999 roku wypełnia rolę biblioteki powiatowej, 
bardzo dziękuję za to zaufanie, za to że przyglądacie się naszej pracy i doceniacie, 
utrzymujecie te dobre praktyki powierzając tą funkcję na kolejny rok, 2023. Nasza 
biblioteka ma misję, misję i wizję po co jesteśmy i dlaczego jesteśmy potrzebni 
społeczeństwu. […] Rok 2022 uważam za bardzo owocny, mieliśmy bardzo dużo 
rozmaitych wydarzeń, skierowanych dla różnych odbiorców, w różnym wieku o 
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różnym zapotrzebowaniu. W ubiegłym roku zarejestrowaliśmy ponad 2462 
aktywnych użytkowników, a 26.775 osób z terenu całego powiatu odwiedziło naszą 
bibliotekę korzystając z rozmaitych form wsparcia. Zakupiliśmy nowości wydawnicze 
za kwotę ponad 30.000zł. Czytelnikami naszej biblioteki są mieszkańcy całego 
powiatu. […] Cieszymy się ze współpracy z powiatem, liczymy, na zawsze przychylny 
głos Państwa Radnych. Uważamy ze wspólne dbanie o podnoszenie poziomu kultury, 
poziomu czytelnictwa to nasz wspólny społeczny biznes, dzięki któremu 
wychowujemy społeczeństwo kreatywne, innowacyjne. Być może jest to proces 
wieloletni, na jego efekty czasem trzeba czekać, ale zdecydowanie biblioteki są 
bardzo potrzebne, to miejsca gdzie coś dobrego dzieje się dla lokalnej społeczności”. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz oraz Radne (Alicja 
Skrzybalska i Alicja Łuczak) w imieniu całej Rady Powiatu Kaliskiego podziękowali 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku Małgorzacie 
Matysiak za wzorową pracę na rzecz rozwoju czytelnictwa i kultury oraz za 
organizację niezapomnianych wydarzeń w Bibliotece. 
 Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił 
do głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/490/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Opatówek prowadzenia w 2023 roku przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. 
Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej, została 
podjęta 17 głosami "za". 
 
 Ad. 5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2023 r. (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 27 i nr 28 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady 
przypomniał, iż w uzasadnieniu w przedmiotowym projekcie uchwały Rady Powiatu 
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Kaliskiego wkradła się oczywista omyłka co do kwoty dotacji. Prawidłowa kwota to 
2.091.522,00zł. Przedmiotowa omyłka została poprawiona. 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/491/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kaliszu w 2023 r., została podjęta 17 głosami "za". 
 
 Ad. 5j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu 

Komisji Organizacyjno – Statutowej. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 

rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić do Rady 

Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” dla Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej OSP w Rychnowie (opinia stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady przedstawił charakterystykę i dokonania Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej OSP w Rychnowie. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w uzasadnieniu 

przedmiotowej uchwały wkradła się oczywista omyłka pisarska – słowo "Blizanów" należy 

zastąpić słowem "Rychnów". 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 16 głosami "za" i 1 głosie 
"przeciw" podjęła uchwałę Nr LV/492/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
PRZECIW (1) 
Błażej Wojtyła 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal. 
 
  Radny Błażej Wojtyła zgłosił, iż przez przypadek zagłosował "przeciw" podjęciu 
przedmiotowego projektu uchwały. 
  Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Błażeja Wojtyły 
powiedział cyt.: "Drodzy Państwo, ponieważ jest to wyjątkowa uchwała i rozumiem, 
że Pan Radny miałby wyjątkowy dyskonfort w tym, aby przekaz z tej Sesji szedł 
właśnie taki jak został, dlatego zarządzam reasumpcję głosowania, ale żeby to zrobić, 
zarządzam 10 minutową przerwę". 
  Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego              i 
zaproponował, aby ponownie sprawdzić kworum. 
  Po ponownym sprawdzeniu kworum, w obradach uczestniczy 16 Radnych 
Powiatu Kaliskiego. Salę obrad podczas przerwy opuścił Radny Artur Szymczak. 
 Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił 
do ponownego głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/492/2023. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (5) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal, Artur 
Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 
"Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego", została podjęta 16 głosami "za". 
 
Ad. 5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu 

Komisji Organizacyjno – Statutowej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po rozpatrzeniu 

zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić do Rady Powiatu 

Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” dla Orkiestry Dętej OSP 

Blizanów (opinia stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady 

przedstawił charakterystykę i dokonania Orkiestry Dętej OSP Blizanów. 

 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/493/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (5) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal,  Artur 
Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 
"Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego", została podjęta 16 głosami "za". 
 
Ad.5l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 (uchwała w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 36 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 20 stycznia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 37 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 38 do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 15 głosach "za" i jednym 
głosie "wstrzymującym się" podjęła uchwałę Nr LV/494/2023 (uchwała stanowi 
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załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek,Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła. 
WSTRZYMUJE SIĘ (1) 
Alicja Łuczak 
NIEOBECNI (5) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal, Artur 
Szymczak. 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2023 rok w nowym brzmieniu została podjęta 15 głosami "za". 

Ad. 5m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023 -2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 40 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 20 stycznia br. (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 41 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik 
nr 42 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, przy 15 głosach "za" i 
jednym głosie "wstrzymującym się" podjęła uchwałę Nr LV/495/2023  (uchwała 
stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu) 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek,Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła. 
WSTRZYMUJE SIĘ (1) 
Alicja Łuczak 
NIEOBECNI (5) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal, Artur 
Szymczak. 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2023 -2030  w nowym brzmieniu, została podjęta 15 głosami "za". 

 

Ad. 5n) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie  
rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki 
Trzecie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

drogą elektroniczną w dniu 20 stycznia br. Przedmiotowy projekt uchwały został 

wypracowany i przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LV/496/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (5) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Dariusz Korczyński, Krzysztof Nosal,  Artur 
Szymczak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie  rozpatrzenia 
petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie, 
została podjęta 16 głosami "za". 
 
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 

 Radny Henryk Kurek podziękował za uroczystość patriotyczną, która odbyła się 

pod pomnikiem A.Asnyka w Kaliszu. Następnie Radny poinformował, że ma  
przygotowane wystąpienie dotyczące spraw związanych z bezpieczeństwem i policją. 
Radny zadeklarował, iż podczas obecności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu 
na następnym posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zabierze głos. 
Dalej Radny H. Kurek poruszył kwestie związane z polityką krajową oraz zagraniczną. 
 Przewodniczący Rady upomniał Radnego Henryka Kurka, iż w punkcie 
interepelacje i zapytania Radnych należy poruszać sprawy istotne dla Powiatu 
Kaliskiego. Następnie Przewodniczący Rady podziękował pracownikom Starostwa 
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Powiatowego w Kaliszu oraz Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za organizację 
pierwszego z ośmiu wydarzeń, które będą organizowane w ciągu roku na terenie 
Powiatu Kaliskiego z okazji upamiętnienia 160. rocznicy wybuchu Powstania 
Styczniowego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Benedyktowi Owczarkowi. 
 Radny Benedykt Owczarek zapytał na jakim etapie jest organizacja spotkania 
dotyczącego organizacji transportu publicznego w Powiecie Kaliskim. Następnie 
Radny podziękował za zapewnienie transportu publicznego na linii Kalisz - 
Godziesze - Główczyn. Radny B. Owczarek w odniesieniu do petycji mieszkańców 
miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie poinformował, iż po jego 
rozmowie z przewoźnikiem cyt.: "Dzieci do szkoły są dowożone bez żadnego 
kłopotu". 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady i w odniesieniu do organizacji spotkania 
dotyczącego transportu publicznego w Powiecie Kaliskim poinformował cyt.: 
"Ponieważ to spotkanie miało być z udziałem również osób z Miasta Kalisza, stąd 
musimy też dostosować się do kalendarza Prezydenta Miasta Kalisza. Rozmawiałem 
z Panem Starostą, prosząc, aby ustalił z prezydentem Krystianem Kinastowskim datę 
dogodną dla niego, aby mogło być to spotkanie. Nie mam jeszcze tej informacji, kiedy 
ewentualnie moglibyśmy to zrobić. To spotkanie musi się odbyć, bo ta debata jest 
jedną z istotniejszych w tym roku, kiedy tak naprawdę budujemy nową politykę 
transportową nie tylko Powiatu Kaliskiego, ale również Miasta Kalisza. (...) Jesteśmy 
w fazie uzgodnień, będziemy nalegać, żeby jak najszybciej ten termin mógł być 
określony i przekazany Państwu Radnym." 
  
Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Robertowi Marszałkowi. 
 Radny Robert Marszałek poinformował, iż Radni Klubu Stowarzyszenie Ziemia 
Kaliska Razem złożyli do Zarządu Powiatu Kaliskiego wniosek o zwiększenie kwoty 
dotacji celowej dla OSP z terenu Gmin Powiatu Kaliskiego. Radny powiedział, iż 
Zarząd Powiatu Kaliskiego przychylił się do przedmiotowego wniosku pozytywnie i 
podniósł dofinansowanie dla każdego samorządu do kwoty  14.000,00 tysięcy 
złotych. 
 Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady i zaprosił zebrane osoby w sali na 

następujące wydarzenia: 

- Powiatowy Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 27 stycznia 2023 r., 

- Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 22 lutego 2023 r., 
- Święto Powiatu Kaliskiego w Łaszkowie w Hotelu Kristoff w dniu 25 lutego 2023 r., 
- Wieczór literacki z Alicją Przepiórką w Bibliotece w Opatówku w dniu 27 stycznia 
2023 r., 
- wystawę w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku w lutym. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska zabrała głos i w odniesieniu do petycji  mieszkańców 
miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie, którą przekazała na ręce 
Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego na poprzedniej Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego podziękowała za jej pozytywne rozpatrzenie cyt.: "Myślę, że nieważne kto, 



18 

 

nieważne ile pracy, ważne, że efekt jest jaki jest i za to wszystkim zaangażowanym 
serdecznie dziękuję w imieniu mieszkańców Sobiesęk". 
 
Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
  
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
LV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 25 stycznia 2023 roku. 
Obrady LV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11.36.    
 

       Przewodniczył : 
        
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
        /-/ 
       Jan Adam Kłysz 
         
         
 
Protokół sporządziła :   
 
Dorota Kubiak 


